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Spørgsmål nr. 420 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere artiklen "Skyderi ved havnen: 

Mand såret af skud fra kraftigt luftgevær" fra tv2fyn.dk den 26. 

februar 2019?”

Svar:

1. Det er afgørende for regeringen at sikre trygheden i samfundet. Vi skal 

sætte håndfast ind imod kriminalitet, så man frit kan færdes uden at skulle 

bekymre sig om sin sikkerhed. Vi skal ikke acceptere, at man bliver beskudt 

med et luftgevær, imens man bader eller på noget som helst andet tidspunkt.

Derfor glæder det mig trods alt også, at politiet i den omtalte sag hurtigt an-

kom til stedet for at genskabe trygheden i området og efterforske sagen.

2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Fyns Politi, der har oplyst, at politiet den 26. februar 2019 

kl. 20.27, via 112 modtog en anmeldelse om, at en 57-årig mand 

var blevet skudt i ryggen, men vurderedes at være uden for livs-

fare.

Fyns Politi har efterfølgende fået oplyst, at den forurettede mand 

i forbindelse med badning i havnebadet var blevet ramt i ryggen 

ved skulderbladet med fladhagl fra et luftgevær. 

Fyns Politi ankom til stedet kl. 20.33. Kort efter politiets an-

komst blev den forurettede mand kørt til Odense Universitets-

hospital for nærmere undersøgelse. Han blev udskrevet samme 

aften efter behandling af mindre overfladiske sår. 

Fyns Politis efterforskning af episoden resulterede i anholdelse 

af to personer. De pågældende personer blev anholdt henholds-

vis den 26. februar 2019 og den 27. februar 2019. Fyns Politi 

beslaglagde den 26. februar 2019 i forbindelse med efterforsk-

ning af episoden et 4,5 mm haglgevær med kikkertsigte, der blev 

fundet på en altan tilhørende en lejlighed i nærheden. Fyns Po-

liti har kunnet konstatere, at yderligere tre personer har opholdt 

sig i lejligheden og eventuelt på den pågældende altan. 

Den ene af de to anholdte personer blev fremstillet i grundlovs-

forhør den 27. februar 2019, hvor anholdelsen blev opretholdt i 

3 x 24 timer med henblik på yderligere efterforskning. Den an-

den person blev løsladt umiddelbart efter sigtelsen. 



3

Fyns Politis efterforskning har endnu ikke kunnet belyse de fak-

tiske omstændigheder på altanen omkring gerningstidspunktet, 

og den anholdte, som blev fremstillet i grundlovsforhør, blev 

derfor løsladt den 1. marts 2019.

Begge de tidligere anholdte er fortsat sigtet i sagen.

Fyns Politi har oplyst, at politikredsen fortsætter efterforsknin-

gen af episoden med henblik på at strafforfølge den (eller de) 

skyldige og sikre trygheden i området.”
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